

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Aluflam Holding ApS

Langebjergvænget 13, 4000 Roskilde

CVR-nr. 18 07 11 42

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2024.

Jytte Højer Christiansen Kjær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse for koncernen	24
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	24
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	26

Selskabsoplysninger

Selskabet

Aluflam Holding ApS
Langebjergvænget 13
4000 Roskilde

CVR-nr.: 18 07 11 42
Stiftet: 1. oktober 1994
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jytte Højer Christiansen Kjær, Formand
Peter Anton Birck Christiansen
Flemming Kjær

Direktion

Peter Anton Birck Christiansen

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Dattervirksomheder

AluFlam A/S, Danmark
Aluflam Facader A/S, Danmark
Aluflam Marine A/S, Danmark
AF Venture A/S, Danmark
JP Finans Roskilde A/S, Danmark
Aluflam International ApS, Danmark
Aluflam UAB, Litauen
ABC Nordic UAB, Litauen

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	69.283	39.865	60.163	51.071	33.188
Resultat af primær drift	27.257	7.727	28.808	21.719	2.342
Finansielle poster, netto	1.426	565	43	644	3.897
Årets resultat	22.975	6.587	22.938	18.385	3.157
Balance:					
Balancesum	152.189	143.410	112.688	125.512	104.531
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.204	59.961	24.086	9.635	2.072
Egenkapital	95.167	82.174	80.663	85.492	69.887
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	30.351	5.942	20.370	28.166	-1.659
Investeringsaktivitet	-1.357	-34.093	-25.815	-5.496	4.268
Finansieringsaktivitet	-14.880	19.168	-16.838	-6.041	5.454
Pengestrømme i alt	14.114	-8.983	-22.283	16.629	8.064
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	133	111	119	99	110
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	248,5	222,7	334,8	301,6	328,9
Soliditetsgrad	56,6	51,4	64,4	62,6	61,8
Egenkapitalforrentning	27,9	8,6	30,4	25,7	4,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i entreprisarbejder samt udvikling og salg af produkter til brandhæmmende foranstaltninger.

Moderselskabets væsentligste aktiviteter har, udover besiddelse af kapitalandele, bestået af udlejning af lejemål.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat for moderselskabet udgør 22,3 mio. kr. mod 6,3 mio. kr. sidste år, hvilket er over det niveau, der i årsrapporten for 2022 blev forventet for regnskabsåret 2023. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat efter skat for koncernen udgør 23,0 mio. kr. mod 6,6 mio. kr. sidste år, hvilket er over det niveau, der i årsrapporten for 2022 blev forventet for regnskabsåret 2023. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Koncernen og selskabet er eksponeret for valutarisici, da en væsentlig del af koncernens transaktioner foregår i fremmed valuta og påvirkes af kurs- og renteutvikling på disse valutaer.

Miljøforhold

Det vurderes at koncernen og selskabets aktivitet ikke eller kun i meget begrænset omfang har en påvirkning på det eksterne miljø.

Videnressourcer

Koncernen og selskabet forholder sig løbende proaktivt til nødvendigheden af, at kunne tiltrække, udvikle samt fastholde medarbejdere med de rette kompetencer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen og selskabet har i regnskabsåret ikke haft omkostninger til forskning og udvikling.

Den forventede udvikling

Koncernen og selskabet forventer en omsætning og et resultat før skat på et tilfredsstillende niveau.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har eller kan få afgørende betydning for koncernen eller moderselskabets økonomiske udvikling.

Ledelsesberetning

Filialer i udlandet

Koncernen og selskabet har ingen filialer i udlandet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
	69.282.591	39.864.799	33.663	143.642
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-33.919.211	-29.592.814	0
2	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-8.105.995	-2.544.677	0
	Driftsresultat	27.257.385	7.727.308	33.663
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	20.836.044
	Indtægter af kapitalinteresser	0	-642	0
	Andre finansielle indtægter	2.207.074	1.343.281	1.852.376
3	Øvrige finansielle omkostninger	-781.312	-777.511	-6.515
	Resultat før skat	28.683.147	8.292.436	22.715.568
4	Skat af årets resultat	-5.708.437	-1.705.668	-414.429
5	Årets resultat	22.974.710	6.586.768	22.301.139
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Aluflam Holding ApS	22.301.139	6.303.275	
	Minoritetsinteresser	673.571	283.493	
		22.974.710	6.586.768	

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
6	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	2.427	0	0
7	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	24.110	47.794	0	0
8	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	700.000	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	24.110	750.221	0	0
9	Grunde og bygninger	53.925.610	55.388.480	1.615.980	1.615.980
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.084.209	19.447.145	0	0
11	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.863.225	2.880.789	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	75.873.044	77.716.414	1.615.980	1.615.980
12	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	84.775.243	72.989.054
13	Kapitalinteresse	0	10.768	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	10.768	84.775.243	72.989.054
	Anlægsaktiver i alt	75.897.154	78.477.403	86.391.223	74.605.034

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2023	2022	2023	2022	
	kr.	kr.	kr.	kr.	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	18.270.885	19.089.953	0	0
	Varebeholdninger i alt	18.270.885	19.089.953	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.049.353	21.547.344	0	0
14	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.105.659	2.633.804	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	109.962	0	109.962
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.773.483	1.833.744
	Andre tilgodehavender	1.774.219	1.961.507	0	268.425
15	Periodeafgrænsningsposter	284.007	415.152	9.751	9.430
	Tilgodehavender i alt	30.213.238	26.667.769	4.783.234	2.221.561
	Andre værdipapirer	0	5.479.413	0	5.479.413
	Værdipapirer i alt	0	5.479.413	0	5.479.413
	Likvide beholdninger	27.807.975	13.695.846	1.097.886	4.827.407
	Omsætningsaktiver i alt	76.292.098	64.932.981	5.881.120	12.528.381
	Aktiver i alt	152.189.252	143.410.384	92.272.343	87.133.415

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	200.000	200.000	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	57.852.365	46.019.067
Overført resultat	80.884.191	68.583.192	23.096.444	22.628.603
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	86.084.191	73.783.192	86.148.809	73.847.670
Minoritetsinteresser	9.082.728	8.390.653	0	0
Egenkapital i alt	95.166.919	82.173.845	86.148.809	73.847.670
Hensatte forpligtelser				
16 Hensættelser til udskudt skat	89.841	76.292	0	0
17 Andre hensatte forpligtelser	711.446	1.601.837	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	801.287	1.678.129	0	0

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Passiver					
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	23.327.931	26.076.669	867.949	888.432
	Gæld til pengeinstitutter	0	3.135.063	0	0
	Deposita	112.369	108.547	0	0
	Anden gæld	2.074.800	1.074.800	0	0
18	Langfristede gældsforpligtelser i alt	25.515.100	30.395.079	867.949	888.432
18	Kortfristet del af langfristet gæld	2.802.471	3.331.695	20.483	8.045
	Gæld til pengeinstitutter	504	2.525	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.016.225	0	0	0
14	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.973.223	8.559.088	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.913.933	10.958.798	11.814	13.327
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.519.964	11.186.728
	Selskabsskat	2.150.421	0	2.035.661	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	47.263	348.216
	Anden gæld	10.810.141	6.272.834	620.400	840.997
19	Periodeafgrænsningsposter	39.028	38.391	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	30.705.946	29.163.331	5.255.585	12.397.313
	Gældsforpligtelser i alt	56.221.046	59.558.410	6.123.534	13.285.745
	Passiver i alt	152.189.252	143.410.384	92.272.343	87.133.415
20	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
21	Eventualposter				
22	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Selskabskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	Minoritets- interesser kr.
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	163.417	67.180.977	5.000.000	8.118.539
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	0
Resultatandel	0	-163.417	1.303.275	5.000.000	283.493
Andre reguleringer	0	0	98.940	0	-11.379
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	0	68.583.192	5.000.000	8.390.653
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	0
Resultatandel	0	0	12.301.139	5.000.000	673.571
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-5.000.000	0	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	5.000.000	0	0
Andre reguleringer	0	0	-140	0	18.504
	200.000	0	80.884.191	5.000.000	9.082.728

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Selskabskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	45.694.284	21.650.111	5.000.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000
Resultatandel	0	324.783	978.492	5.000.000
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	46.019.067	22.628.603	5.000.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000
Resultatandel	0	11.833.298	467.841	5.000.000
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	5.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-5.000.000	0
	200.000	57.852.365	23.096.444	5.000.000

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat	22.974.710	6.586.768
23 Reguleringer	12.388.670	3.685.217
24 Ændring i driftskapital	-3.444.167	-1.213.445
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	31.919.213	9.058.540
Renteindbetalinger og lignende	2.207.073	1.343.281
Renteudbetalinger og lignende	-781.312	-777.511
Pengestrøm fra ordinær drift	33.344.974	9.624.310
Betalt selskabsskat	-2.994.084	-3.682.777
Pengestrømme fra driftsaktivitet	30.350.890	5.941.533
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-36.082
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.203.698	-33.445.258
Salg af materielle anlægsaktiver	1.234.070	0
Regulering hensættelse	-890.391	0
Salg af værdipapirer	5.479.413	0
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	23.845	-611.477
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.356.761	-34.092.817
Optagelse af langfristet gæld	0	24.168.155
Afdrag på langfristet gæld	-4.879.979	0
Betalt udbytte	-10.000.000	-5.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-14.879.979	19.168.155
Ændring i likvider	14.114.150	-8.983.129
Likvider 1. januar 2023	13.693.321	22.676.450
Likvider 31. december 2023	27.807.471	13.693.321
Likvider		
Likvide beholdninger	27.807.975	13.695.846
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-504	-2.525
Likvider 31. december 2023	27.807.471	13.693.321

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	33.064.557	28.801.572	0	0
Pensioner	659.409	575.026	0	0
Andre omkostninger til social sikring	195.245	216.216	0	0
	33.919.211	29.592.814	0	0
<i>Heraf:</i>				
Direktion og bestyrelse	3.525.549	2.904.298	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	133	111	1	1
Der har i regnskabsåret (2022: kr. 0) ikke været udbetalt løn i moderselskabet.				
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Afskrivning på udviklingsprojekter	726.217	775.382	0	0
Afskrivning på bygninger	2.278.149	487.024	0	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.101.629	1.282.271	0	0
	8.105.995	2.544.677	0	0
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	781.312	777.511	6.515	55.889
	781.312	777.511	6.515	55.889
4. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	5.693.397	1.852.315	413.486	233.288
Årets regulering af udskudt skat	14.098	-39.585	0	0
Regulering af tidligere års skat	942	-107.062	943	83.968
	5.708.437	1.705.668	414.429	317.256

Noter

	Moderselskab	
	2023	2022
	kr.	kr.
	<u> </u>	<u> </u>
5. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	5.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.833.298	324.783
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	467.841	978.492
	<u> </u>	<u> </u>
Disponeret i alt	<u>22.301.139</u>	<u>6.303.275</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter				
Kostpris 1. januar 2023	85.602	85.602	0	0
Overførsler	1.447.196	0	0	0
Kostpris 31. december 2023	1.532.798	85.602	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-83.175	-80.935	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-702.427	-2.240	0	0
Overførsler	-747.196	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-1.532.798	-83.175	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	2.427	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
7. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris 1. januar 2023	112.723	2.035.801	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023	248	3.659	0	0
Tilgang i årets løb	0	36.082	0	0
Afgang i årets løb	-76.810	-1.962.819	0	0
Kostpris 31. december 2023	36.161	112.723	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-64.929	-1.998.150	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023	-142	-3.652	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-23.790	-25.946	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	76.810	1.962.819	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-12.051	-64.929	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	24.110	47.794	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
8. Udviklingsprojekter under ud- førelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. januar 2023	1.447.196	1.447.196	0	0
Overførsler	-1.447.196	0	0	0
Kostpris 31. december 2023	0	1.447.196	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-747.196	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger	0	-747.196	0	0
Overførsler	747.196	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	0	-747.196	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	700.000	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
9. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2023	61.982.027	17.419.165	1.615.980	1.615.980
Omregning til valutakurs 31. december 2023	120.402	0	0	0
Tilgang i årets løb	704.791	44.562.862	0	0
Kostpris 31. december 2023	62.807.220	61.982.027	1.615.980	1.615.980
Opskrivninger 1. januar 2023	1.102.298	1.102.298	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023	2.430	0	0	0
Opskrivninger 31. december 2023	1.104.728	1.102.298	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-7.695.845	-7.208.821	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023	-12.344	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-2.278.149	-487.024	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-9.986.338	-7.695.845	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	53.925.610	55.388.480	1.615.980	1.615.980

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2023	32.859.374	17.850.975	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023	-17.469	0	0	0
Tilgang i årets løb	6.498.907	15.398.389	0	0
Afgang i årets løb	-3.348.390	-389.990	0	0
Kostpris 31. december 2023	35.992.422	32.859.374	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-13.412.229	-12.520.254	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023	47.709	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-5.101.629	-1.282.271	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	2.557.936	390.296	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-15.908.213	-13.412.229	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	20.084.209	19.447.145	0	0
11. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. januar 2023	2.880.789	29.396.782	0	0
Afgang i årets løb	-1.017.564	-26.515.993	0	0
Kostpris 31. december 2023	1.863.225	2.880.789	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.863.225	2.880.789	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
12. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2023	0	0	26.969.987	26.969.987
Omregning til valutakurs	0	0	2.891	0
Tilgang i årets løb	0	0	50.000	0
Afgang i årets løb	0	0	-100.000	0
Kostpris 31. december 2023	0	0	26.922.878	26.969.987
Opskrivninger 1. januar 2023	0	0	46.019.067	61.258.314
Omregning til valutakurs	0	0	102.109	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	20.734.690	5.560.753
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	-3.501	0
Udbytte	0	0	-9.000.000	-21.800.000
Koncerntilskud	0	0	0	1.000.000
Opskrivninger 31. december 2023	0	0	57.852.365	46.019.067
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	0	84.775.243	72.989.054

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Aluflam Holding ApS
		kr.	kr.	kr.
AluFlam A/S, Danmark	100 %	23.626.896	13.618.392	23.626.896
Aluflam Facader A/S, Danmark	100 %	3.157.377	1.071.716	3.157.377
Aluflam Marine A/S, Danmark	100 %	4.226.606	2.330.913	4.226.606
AF Venture A/S, Danmark	100 %	497.035	-61.186	497.035
JP Finans Roskilde A/S, Danmark	100 %	1.526.281	64.339	1.526.281
Aluflam International ApS, Danmark	100 %	207.639	-106.383	207.639
Aluflam UAB, Litauen	85 %	36.600.901	2.687.267	31.110.768
ABC Nordic UAB, Litauen	85 %	24.026.637	1.129.632	20.422.641
		93.869.372	20.734.690	84.775.243

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
13. Kapitalinteresse				
Kostpris 1. januar 2023	10.768	140.194	0	129.426
Afgang i årets løb	-10.768	-129.426	0	-129.426
Kostpris 31. december 2023	0	10.768	0	0
Opskrivninger 1. januar 2023	0	163.416	0	163.417
Årets tilbageførsler på afgang	0	-163.416	0	-163.417
Opskrivninger 31. december 2023	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	10.768	0	0
14. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	72.068.240	93.449.402	0	0
Aconto faktureringer	-73.935.804	-99.374.686	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-1.867.564	-5.925.284	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.105.659	2.633.804	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-4.973.223	-8.559.088	0	0
	-1.867.564	-5.925.284	0	0
15. Periodeafgrænsningsposter				
Andre periodeafgrænsningsposter	284.007	415.152	9.751	9.430
	284.007	415.152	9.751	9.430

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
16. Hensættelser til udskudt skat				
Udskudt skat af årets resultat	89.841	76.292	0	0
	89.841	76.292	0	0
17. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser	711.446	1.601.837	0	0
	711.446	1.601.837	0	0
18. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	26.130.402	2.802.471	23.327.931	727.657
Deposita	112.369	0	112.369	112.369
Anden gæld	2.074.800	0	2.074.800	1.074.800
	28.317.571	2.802.471	25.515.100	1.914.826
Moderselskab				
Gæld til realkreditinstitutter	888.432	20.483	867.949	727.657
	888.432	20.483	867.949	727.657
19. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	39.028	38.391	0	0
	39.028	38.391	0	0

Noter

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 888 t.kr., har moderselskabet givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.616 t.kr.

Moderselskabet har afgivet sikkerhedsstillelse over for tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut, begrænset til 1.500 t.EUR.

21. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds realkreditlån. Den tilknyttede virksomheds prioritetsgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 823 t.kr. Den tilknyttede virksomheds egenkapital udgør pr. 31. december 2023 i alt 1.526 t.kr.

Koncern

Koncernen har pr. 31. december 2023 afgivet arbejdsgarantier og øvrige garantier til 3. mand, på i alt 21.361 t.kr.

Koncernen har pr. 31. december 2023 afgivet betalingsgaranti på i alt 210 t.kr.

Koncernen har pr. 31. december 2023 indgået leasingkontrakter med en samlet restforpligtelse på 220 t.kr.

Koncernen har pr. 31. december 2023 indgået huslejekontrakt (koncernintern) med uopsigelighed. Den samlede forpligtelse udgør 1.875 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

22. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

JHCK Holding ApS, 4000 Roskilde	Aktionær
PABC Holding ApS, 4000 Roskilde	Aktionær
Jytte Højer Christiansen Kjær	Ultimativ aktionær
Peter Anton Birck Christiansen	Ultimativ aktionær

Transaktioner

Der har i regnskabsåret været samhandel mellem koncernforbundne selskaber. Samhandlen er foregået på markedslignende vilkår.

23. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	8.105.995	2.544.677
Indtægter af kapitalinteresser	0	642
Andre finansielle indtægter	-2.207.074	-1.343.281
Øvrige finansielle omkostninger	781.312	777.511
Skat af årets resultat	5.708.437	1.705.668
	<u>12.388.670</u>	<u>3.685.217</u>

24. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	819.068	-3.820.899
Ændring i tilgodehavender	-3.655.431	-4.182.192
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-607.804	6.789.646
	<u>-3.444.167</u>	<u>-1.213.445</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Anton Birck Christiansen

Direktør

Serienummer: 3440d6b4-d02c-40e5-ad0c-507d3c7adde9

IP: 172.224.xxx.xxx

2024-04-25 11:31:48 UTC



Peter Anton Birck Christiansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3440d6b4-d02c-40e5-ad0c-507d3c7adde9

IP: 172.224.xxx.xxx

2024-04-25 11:31:48 UTC



Jytte Højer Christiansen Kjær

Bestyrelsesformand

Serienummer: ec2e106d-2283-4430-8882-35056e19d7a1

IP: 2.110.xxx.xxx

2024-04-25 11:54:59 UTC



Flemming Kjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: cbb63737-2a10-4746-95b8-a673f79771cb

IP: 2.110.xxx.xxx

2024-04-26 15:34:39 UTC



Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 597057c1-cd2e-48ec-8590-e5f26d153cae

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-04-26 16:40:40 UTC



Jytte Højer Christiansen Kjær

Dirigent

Serienummer: ec2e106d-2283-4430-8882-35056e19d7a1

IP: 80.199.xxx.xxx

2024-04-27 10:22:40 UTC



Penneo dokumentnøgle: BHZ8S-0T221-015GJ-HX4EY-SFCQ2-HIP28

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**